
令和２年５月２０日

保護者各位

石垣市立石垣第二中学校

校 長 友 利 始 夫

( 公印省略 ）

新型コロナウィルス感染予防のための児童生徒の登校自粛について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝を申し上げます。

さて、これまで、感染予防のための保護者の意向による児童生徒の登校自

粛は、出席停止（欠席扱いにしない。）としていましたが、その対応について

は５月１５日付け石垣市教育委員会通知により、５月３１日までとします。

つきましては、6月 1日以降の同様の事例においては、出席停止としない（欠

席扱いとする。）ものとします。

また引き続き、各家庭におかれましても「新しい生活様式」の取り組みに

ついて、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。


